关于研究生学位论文查重工作的通知

为进一步落实教育部及中国科学院大学相关文件精神，切实加强我所学风建设，规范研究生学术道德，提高我所研究生培养质量。结合研究所实际，特将研究生学位论文查重工作通知如下：

一、检测对象及使用方法

使用“中国科学院大学-论文检测系统”进行学位论文查重。查重对象为我所所有申请学位的研究生，导师及研究生部审核通过后方可进行论文送审及答辩。每人可查重两次。
系统使用方法请查看附件《中国科学院大学-论文检测系统 （学生操作手册）》
二、检测结果与处理

1.合格

研究生学位论文检测＜15%；经导师审核同意后可进入论文送审和答辩程序。

2.判定及二次查重
研究生学位论文检测≥15%；根据查重报告修改学位论文，导师再次审核后联系研究生部进行二次查重。

三、特别说明

1.本规定自发布之日起实施。

2.论文查重检测结果提供研究所学位会参考。

3.导师是学位论文质量的第一责任人。毕业论文除重复率要求外，还必须符合《中国科学院关于加强科研行为规范建设的意见》、《中国科学院大学学位授予工作细则》、《中国科学院大学博士硕士学位论文抽检结果处理办法（试行）》、《中国科学院大学学位论文撰写要求》等文件的要求。

4.涉密论文及国际学生不进行论文查重。

研究生部

                                               2021.10.14

  — 2 —

— 1 —